紀錄-1

管理學院管理學院管理學院管理學院97學年度第學年度第學年度第學年度第4次次次次院院院院務務務務發展委員會發展委員會發展委員會發展委員會議議議議紀錄紀錄紀錄紀錄

壹、開會時間：98年4月13日（星期一）中午12時10分

貳、開會地點：管理學院3樓會議室

參、主 持 人：張院長有恆                                 紀錄：王詩怡

肆、出席人員：潘委員浙楠、工資管系謝委員中奇、王委員泰裕、交管系魏委

員健宏、陳委員文字、會計系王委員明隆、統計系嵇委員允嬋、

詹委員世煌、體健休所涂委員國誠（邱宏達老師代理）

伍、列席人員：無

陸、確認上次會議紀錄：確認確認確認確認

柒、主席報告：

          一、本院97年度全院期刊論文（SCI及SSCI）數量達135篇，相較96

年度92篇，成長率為46％，希望除持續提昇論文數量外，亦能

鼓勵院內教師持續提昇論文品質。

          二、為推動院內個案教學，政大將於七月舉行個案教學研討會，本

院將補助報名費及交通費，請各系所主管鼓勵所屬教師報名參

加。

          三、針對本院推動「企業倫理」教學課程，請各系所主管宣導於課

程中融入企業倫理概念，本院本學期陸續將辦理相關活動，茲

分述如下：

（一）專題演講：本院交管系將於97年4月17日（五）邀請瑞士

銀行陳嫦芬總裁來校演講，講題為「有價值的上班族」，

請各系所儘可能指派  貴系所同仁參加演講，同時當日

中午將邀請各系所主管假香格里拉台南遠東大飯店10樓

與演講者餐敘，歡迎各系所主管踴躍參加。

（二）研討會：中華民國管理科學學會將於97年5月6日（三）

上午9時假信義學堂舉辦「企業倫理教學分享研討會」，

本院將補助交通費，請各系所教師踴躍參加。

（三）教發中心演講：本院將於97年5月15日（五）邀請陳嫦芬

總裁擔任教發中心主講者，講題為企業社會責任（CSR），

歡迎院內教師踴躍參加。

          四、本院將與天下遠見雜誌合作於98年5月16日（六）假本院4樓哈

佛講堂舉行「院長論壇」，將邀請南部地區大專院校院長參加並

辦理本院本土個案教學成果發表，歡迎院內教師踴躍參加。

捌、討論事項：

 紀錄-2

提案單位：院秘書室、統計系

提案一：本院「教師評量要點」及「教師評量表」修訂案，請  討論。

說  明：

一、案由說明：

（一）依據本校教師評量要點修正「女教師懷孕、生產及育嬰期間

不列入評量年限」及留職停薪等相關條文，配合修訂本院教

師評量要點。

（二）依據統計系建議修正本院教師評量表SCI、SSCI計分標準。

二、案經本院98年3月19日97學年第8次教師評審委員會審議通過。

三、檢附本院「教師評量要點」與「教師評量表」修正草案、要點修正

條文對照表、本院修正前「教師評量要點」與「教師評量表」、本校

「教師評量要點」供參。

決決決決        議議議議：：：：照案通過照案通過照案通過照案通過，，，，擬提擬提擬提擬提院務會議審議院務會議審議院務會議審議院務會議審議。。。。

玖、臨時動議：針對管院空間針對管院空間針對管院空間針對管院空間不足及不足及不足及不足及分配分配分配分配問題問題問題問題，，，，目前先目前先目前先目前先向校向校向校向校爭取社科院空間後爭取社科院空間後爭取社科院空間後爭取社科院空間後，，，，

再針對本院空間分配重新再針對本院空間分配重新再針對本院空間分配重新再針對本院空間分配重新討論討論討論討論。。。。

拾、散會：下午13時35分。